
  

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 сентября  2022г.                                   с. Лазо                                                        № 630

О создании комиссии по обследованию и оценке ущерба, вызванного
последствиями чрезвычайной ситуации природного характера в результате

прохождения  супертайфуна «HINNAMNOR» в период с  5 по 7 сентября 2022
года на территории Лазовского муниципального округа

      

        В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите

населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного

характера», с целью выполнения решения комиссии по чрезвычайным ситуациям при

администрации Лазовского муниципального округа  от 15.07.2022 № 25 «О введении

на территории Лазовского муниципального округа режима чрезвычайной ситуации

муниципального  характера»  (с  последующими  изменениями),  постановлением  от

15.05.2018 № 223-па «О создании и использовании резервного фонда Правительства

Приморского  края  по  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  природного  и

техногенного  характера  и  резерва  материальных  ресурсов  для  ликвидации

чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера  на  территории

Приморского  края»,  руководствуясь  Уставом  Лазовского  муниципального  округа,

администрация Лазовского муниципального округа в целях обследования и оценке

ущерба,  вызванного последствием чрезвычайной ситуации природного характера в

результате прохождения супертайфуна  «HINNAMNOR» в период с 5 по 7 сентября

2022  года  на  территории  Лазовского  муниципального  округа,  администрация

Лазовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Создать  комиссию  по  обследованию  и  оценке  ущерба,  вызванного

последствиями  чрезвычайной  ситуации  природного  характера  в  результате

прохождения супертайфуна «HINNAMNOR» в период с 5 по 7 сентября 2022 года на

территории Лазовского муниципального округа (далее - Комиссия) (Приложение 1), в

составе которой определить рабочие группы в количестве не менее 3 человек.

2. Утвердить Положение о Комиссии (Приложение 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.

4. Управлению делами  администрации  Лазовского  муниципального  округа

обеспечить  размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте

администрации Лазовского муниципального округа  в сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского 
муниципального округа                                                                         Ю.А. Мосальский



Приложение №1
к постановлению администрации 

Лазовского муниципального округа от 07.09.2022 № 630

Состав
комиссии по обследованию и оценке ущерба, вызванного последствиями

чрезвычайной ситуации природного характера в результате прохождения
супертайфуна «HINNAMNOR» в период с  5 по 7 сентября 2022 года на

территории Лазовского муниципального округа

Председатель комиссии: Суханов К.В., заместитель главы администрации 
Лазовского муниципального округа, начальник 
управления по работе с гражданами

Заместитель председателя
комиссии:

Вишневская В.А., заместитель главы администрации 
Лазовского муниципального округа

Заместитель председателя
комиссии:

Шлапунова И.Р., заместитель главы администрации 
Лазовского муниципального округа, начальник 
финансово-экономического управления

Заместитель председателя
комиссии: 

Козуля И.А., помощник главы округа по Беневскому 
территориальному отделу

Заместитель председателя
комиссии: 

Ласюк С.В., помощник главы округа по 
Чернорученскому и Валентиновскому 
территориальным отделам 

Члены комиссии (рабочих
групп):

Симоненко М.Б., начальник отдела по исполнению 
административного законодательства, председатель 
административной комиссии 
Пьянков А.Ф., и.о. начальника отдела архитектуры, 
градостроительства, земельных и имущественных 
отношений 
Мешалкина Л.Г., начальник отдела экономики 
финансово-экономического управления
Кадурин Д.С., начальник юридического отдела

Стышова Д.В., и.о. заместителя начальника отдела 
ЖКХ 
Поденок Е.И., начальник отдела по осуществлению 
муниципального финансового и ведомственного 
контроля
Юденкова Е.Н., ведущий специалист 2 разряда

Справцова О.А., главный специалист 1 разряда отдела 
ЖКХ
Чуляева Е.С., и.о. начальника управления делами 
Ещенко Ю.В., главный специалист отдела закупок и 
сметных расчетов
Афанасьева Е.Н., начальник отдела закупок и сметных



расчетов 
Веселко Е.В., ведущий специалист 1 разряда
Бородина З.А., главный специалист отдела 
архитектуры, градостроительства, земельных и 
имущественных отношений 
Бондаренко Э.В., главный специалист 1 разряда, 
заведующий муниципальным архивом
Суханова О.Е., главный специалист 1 разряда отдела 
архитектуры, градостроительства, земельных и 
имущественных отношений 
Пашко Е.В., главный специалист отдела ЖКХ
Макитрук С.А., главный специалист отдела учета и 
отчетности
Солоха О.А., главный специалист отдела закупок и 
сметных расчетов
Курилова Л.Н., главный специалист 1 разряда отдела 
архитектуры, градостроительства, земельных и 
имущественных отношений 
Рябко В.Г., ведущий специалист отдела ЗАГС
Нехаев М.Г., главный специалист 1 разряда 
Преображенского территориального отдела
Крапаускене Е.А., начальник отдела учета и 
отчетности ФЭУ
Шлапунова Н.Н., руководитель МУ «ХОЗУ 
администрации»
Алимова И.Л., специалист МУ «ХОЗУ 
администрации»
Грибкова Екатерина Викторовна, начальник 
бюджетного отдела ФЭУ
Лазнова Т.М., и.о. заместителя начальника ФЭУ
Шелабода Е.В., главный специалист отдела учета и 
отчетности ФЭУ
Горовая Н.Н., специалист МУ «ХОЗУ 
администрации»
Крутько Е.В., специалист по закупкам МУ «ХОЗУ 
администрации»
Кононова А.Ю., главный бухгалтер МУ «ХОЗУ 
администрации»
Дегтяренко Е.С., специалист МУ «ХОЗУ 
администрации»
Ковалева О.В., главный специалист отдела экономики 
ФЭУ

 Захарова Л.А., главный специалист отдела 
архитектуры, градостроительства, земельных и 
имущественных отношений 
Осипенко И.И., ведущий специалист Беневского 
территориального отдела
Тарасенко А.В., директор Беневской СОШ №7



Приложение №2
к постановлению администрации 

Лазовского муниципального округа от 07.09.2022 № 630

ПОЛОЖЕНИЕ
комиссии по обследованию и оценке ущерба, вызванного последствиями

чрезвычайной ситуации природного характера в результате прохождения
супертайфуна «HINNAMNOR» в период с  5 по 7 сентября 2022 года на

территории Лазовского муниципального округа

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Комиссия  администрации  Лазовского  муниципального  округа  по

обследованию и оценке ущерба, вызванного последствиями чрезвычайной ситуации

природного  характера  в  результате  прохождения  супертайфуна  «HINNAMNOR» в

период с 5 по 7 сентября 2022 года на территории Лазовского муниципального округа

(далее  -  Комиссия),  является  временным  действующим  органом,  созданным

администрацией Лазовского  муниципального округа  в целях оценки материального

ущерба,  причиненного  объектам,  в  том  числе,  жилым  (не  жилым  помещениям),

объектам инфраструктуры, земельным участкам,  различных форм собственности на

территории Лазовского муниципального округа.

1.2. В  своей  деятельности  Комиссия  руководствуется  Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, законами Приморского края и иными нормативными

правовыми актами Приморского края, Уставом Лазовского муниципального округа,

муниципальными нормативными правовыми актами и настоящим Положением.

                             

2. ФУНКЦИИ И ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Функцией  Комиссии  является  обследование  и  оценка  ущерба,  вызванного

последствиями чрезвычайной ситуации природного характера.

2.2. Задачи Комиссии:

1) обеспечение согласованного и эффективного взаимодействия с организациями

и учреждениями  при  предварительной  оценке  и  определении  ущерба,  вызванного

последствием чрезвычайной ситуации природного характера;

2) сбор предварительных данных о техническом состоянии, степени повреждения

объектов и их элементов, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций;



3)  составление  заключений,  актов  обследования  объектов,  пострадавших  в

результате чрезвычайной ситуации, отработка смет, отработка другой документации,

необходимой  для  проведения  аварийно-восстановительных  работ  на  пострадавших

объектах.

      2.3. Комиссия вправе:

1) взаимодействовать  с  органами  исполнительной  власти  Приморского  края,

территориальными органами федеральных органов  исполнительной  власти,  иными

организациями по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии;

2) запрашивать и получать в установленном порядке информацию (в том числе

документы),  необходимую  для  рассмотрения  и  решения  вопросов,  относящихся  к

компетенции Комиссии.

3. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Комиссия  создается  администрацией  Лазовского  муниципального  округа.

Положение о Комиссии и её состав по должностям утверждаются постановлением

администрации Лазовского муниципального округа. 

    3.2.  Комиссия взаимодействует с комиссией по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению  пожарной  безопасности  Лазовского

муниципального округа.

    3.3. В работе Комиссии принимает участие председатель Комиссии, а также четыре

заместителя председателя Комиссии по территориальной принадлежности. 

       В случае отсутствия при осуществлении мероприятий указанных в настоящем

Положении  председателя  Комиссии  его  функции  исполняет  один  из  заместителей

председателя Комиссии.  

    3.4. В состав Комиссии включаются рабочие группы, состоящие из не менее чем

3-х  человек,  являющихся  членами  Комиссии.  Председатель  Комиссии  вправе  при

необходимости  привлекать  при  осуществлении  обследования  сложных  объектов

специалистов  определенного  профиля,  сотрудников  иных  органов  и  организаций,

включая их в состав Комиссии.

     3.5. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме обследования (обходов), а

также  в  форме  заседаний,  в  том  числе  выездных,  которые  проводятся  по  мере

необходимости. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут

проводиться внеочередные заседания Комиссии, в том числе выездные.



   3.6. По результатам работы комиссией отрабатываются все необходимые материалы

предварительного  обследования  пострадавших  объектов,  а  также  составляются

документы, перечисленные в подпункте 3 пункта 2.2 настоящего Положения.

3.7.  Решения  (заключения,  акты)  Комиссии  правомерны  при  одновременном

участии,  в мероприятиях указанных в настоящем Положении, не менее 3-х членов

Комиссии (рабочих групп).


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


